Socorro de Lima Mar
- Vereadora

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Requerimento 03/2020

Porteiras 27 de Maio de 2021

A vereadora Maria do Socorro de Lima, no uso de suas atribuições no que lhe

confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município vem por meio deste

apresentar para apreciação do plenário deste Poder Legislativo, a seguinte
indicação:

• Agilidade no abastecimento de água do Sitio Marrocos e Mata

JUSTIFICATIVA: Pois as comunidades vem sofrendo bastante com a falta de
água e estamos nos aproximando do período de estiagem onde as aguas diminuir
devido a escassez de chuvas na região, que compreende os meses de junho a

dezembro.

Certo de contar com o apoio dos nobres colegas, solicito que seja

encaminhado cópia ao senhor prefeito para as devidas providencias.

Atenciosamente,

Rua Princesa Isabel  n°  45 Centro —Porteiras - CE. CEP 63 270 000— CNPJ. 12 484 994/0001-48
Fone fax 3557-1237 - e-mail camara. municipal. pon'eirasÇhoimail. com